PAGE
2

Тамбовская область
   Бондарский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
25 августа  2017 года

№ 287
с.Бондари

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 27.07.2016 №210 «О Порядке досрочного прекращения полномочий депутата

Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, главы Бондарского района  Тамбовской области»
       Рассмотрев  проект  решения  «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 27.07.2016 №210 «О Порядке досрочного прекращения полномочий депутата Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, главы Бондарского района  Тамбовской области», внесенный главой Бондарского района,  и  в соответствии  с  Федеральными  законами от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»,  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,  Уставом Бондарского района Тамбовской области и учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам депутатской  деятельности, депутатским полномочиям и депутатской этики, связям с общественностью районного Совета народных депутатов,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Внести в решение районного Совета народных депутатов от 27.07.2016 №210 «О Порядке досрочного прекращения полномочий депутата Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, главы Бондарского района  Тамбовской области» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В статье 1 Порядка добавить часть 5 следующего содержания:
«5. В случае обращения главы администрации Тамбовской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата районного Совета народных депутатов днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Бондарский районный Совет народных депутатов данного заявления.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам депутатской  деятельности, депутатским полномочиям и депутатской этики, связям с общественностью районного Совета народных депутатов (В.В.Клейменов).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального  размещения   (опубликования)  на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                Ю.М.Долотов